Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЖАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
….  сессии

от .. 2020г.                                с. Ужаниха                                             №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ужанихинского сельсовета  Чулымского района Новосибирской области от  13.02.2017 № 56 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Ужанихинского сельсовета  Чулымского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 13.02.2017 № 56 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3-отменить.
1.2. В Положение «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»:
1.2.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. При условии наличия у муниципального служащего стажа муниципальной службы не менее 15 лет в зависимости от его вклада в деятельность органа местного самоуправления производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию в размере до 10 должностных окладов. Решение о выплате и размере указанного вознаграждения принимается главой Ужанихинского сельсовета.»
1.2.2. Пункт 2.1 после слов «Оплата труда» дополнить словом «Главы».
1.2.3. В пункте 3.1 слово «которой» заменить словом «которое».
1.3. В наименовании слова «и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления»-исключить.
1.4. В пункте 1 слова «и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления»- исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ужанихинский вестник»  и  разместить на официальном сайте администрации Ужанихинского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области  в сети Интернет.

Глава  Ужанихинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Чулымского  района Новосибирской области                              В.И. Шиллинг

Председатель Совета депутатов
Ужанихинского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                                  Г.А. Дубкова